Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E.

de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no

D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

CURSOS DE BACHARELADO E LICENCIATURA EM DANÇA
EDITAL n° 010/2022

INSCRIÇÃO EM DISCIPLINA OPTATIVA - 1º SEMESTRE 2022

A Coordenação dos Cursos de
Bacharelado e Licenciatura em Dança,
no uso de suas atribuições e
considerando o Regimento Interno da
FAP:

RESOLVE:

Artigo 1º - Tornar público o resultado de inscrições em vagas remanescentes das
Disciplinas Optativas ofertadas no 1° semestre de 2022:

Disciplina Ofertada

Inscrições Deferidas

Práticas de dança clássica e suas
implicações metodológicas III

Segunda-feira das 11:10 às 12:50

Professora Renata Noyama
Estúdio 2

Carga Horária: 34h

1. Maynara Horst
2. Helen Lanhellas

Práticas de dança clássica e suas
implicações metodológicas IV

Quarta-feira das 11:10 às 12:50

Professora Renata Noyama

1. Maynara Horst
2. Helen Lanhellas

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E.

de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no

D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

Estúdio 5
Carga Horária: 34h

Teorias e Práticas da Performance

Sábado das 7:30 às 11:10
Professor Jair Gabardo

Sala 2
Carga horária: 68h

1. Fernanda Goya Setúbal

Artigo 2º - Este edital entrará em vigor a partir desta data.

Curitiba, 19 de maio de 2022.

Renata Tavares Noyama

Coordenadora do Curso de Bacharelado e Licenciatura em Dança
Portaria no 111/2022 Reitoria